
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 77RS/312RG   del 07-05-2019

OGGETTO

Affidamento organizzazione visita guidata a Matera nell'ambito del progetto denominato "FUORIclasse...tra
i sassi".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 09-05-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABULE VII SETTORE

PREMESSO CHE:

con delibera n.62 del 24/04/2019, nell’ ambito delle attività culturali e di valorizzazione dei

beni storici e artistici della Città, la Giunta Comunale ha promosso, tra l’altro, in

collaborazione con l’Istituto Scolastico Comprensivo di Atripalda, il progetto denominato

“FUORIclasse…tra i sassi”, finalizzato a valorizzare e premiare i giovani talenti della scuola

attraverso la partecipazione il giorno 23 maggio 2019 ad una visita guidata a Matera

“Capitale Europea della Cultura 2019”;

con la stessa delibera sono stati demandati al Servizio Cultura gli atti per l’affidamento ad

una  Agenzia Viaggi, preso atto della disponibilità acquisita da parte della Armerini Agency

di Armerini Alfonso di Atripalda, dell’organizzazione della visita guidata a Matera, nel

limite di spesa di € 1.300,00 pari al contributo, previa rendicontazione, riconosciuto dal

Consorzio Irpino per la Promozione della Cultura e della Ricerca e degli Studi Universitari

di Avellino, con Delibera n. 13 del 27/03/2019, acquisita al prot. n. 11509 del 17/04/2019;

PRESO ATTO che la Armerini Agency di Atripalda, con preventivo in atti prot. 11727/2019, ha

proposto l’organizzazione del viaggio di istruzione al prezzo di € 1.270,00 IVA compresa,

comprendente il trasporto in pullman, guida turistica in loco e ingressi alla Casa Grotta e alla

Cripta Rupestre per n. 55 partecipanti, ritenuto congruo dal Responsabile Servizio Cultura;

RITENUTO provvedere in merito, in attuazione degli indirizzi fissati dalla Giunta Comunale con

delibera n. 62/2019;

VISTI:

- l’art. 36, comma, 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che ammette gli affidamenti di importo

inferiore ai 40.000 € mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più

operatori economici ;

- il comma 130 della L. 145/2018 che modifica  l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006,

n. 296,  ove viene innalzata la soglia minima oltre la quale scatta l’obbligo di ricorso al MEPA per

acquisti di beni e servizi da € 1.000,00 a € 5.000,00;

- l’art.163 T.U.E.L “ Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 1 del 09/01/2019 e del vigente

Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

DI  AFFIDARE , per quanto suesposto, alla Armerini Agency di Atripalda l’organizzazione della

visita guidata a Matera , nell’ambito del progetto denominato “FUORIclasse…tra i sassi” in

programma per il giorno 23/5/2019, al prezzo di € 1.270,00 IVA compresa;



DI DARE ATTO che l’iniziativa è finanziata dal Consorzio Irpino per la Promozione della Cultura

e della Ricerca e degli Studi Universitari di Avellino, giusta Delibera n. 13 del 27/03/2019, acquisita

al prot. nn. 11509 del 17/04/2019;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.270,00, IVA compresa, sul Cap. 738/1 (Imp. n.1110/2018)

parte uscita del Bilancio 2018/2020- esercizio 2019, a valere sul finanziamento approvato dal

CIRPU;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi

dell’art.183 del D.Lgv.n267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 15-05-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 15-05-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


